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1.  Budgetprocedure 2027-2030 

 

00.30.10.S00   25/9102   Åben sag    

Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Denne sag omhandler budgetproceduren 2027-2030, som er et oplæg om retningslinjer, tids-

plan, principper og andre forudsætninger for den kommende budgetlægning. 

 

Den overordnede ramme for budgetlægningen i Norddjurs Kommune er den Økonomiske 

Politik og budgetproceduren for 2027 bygger videre på den grundlæggende Norddjurs model, 

der er blevet anvendt de seneste år, hvor der er sket tilpasning og udvikling af processen, for 

at skabe et godt grundlag for samarbejdet mellem det politiske og administrative niveau i til-

blivelsen af budgettet. Den nye vision for Norddjurs vil desuden danne rammen for budgetaf-

talens opbygning.  

 

Der er indarbejdet et par nye tiltag i budgetproceduren, på baggrund af evalueringen, som har 

været drøftet af Økonomiudvalget i november 2025. Hertil er der følgende tilføjelser på bag-

grund af budgetaftalen for 2026-2029: 

 

Budgetseminar 

Der planlægges et seminar for Kommunalbestyrelsen den 13.-14. august 2026. Her vil der 

bl.a. være en gennemgang af det tekniske budget, der er udgangspunkt for forhandlingerne, 

samt introduktion og påklædning til den kommende budgetproces, og i den forbindelse fore-

slås følgende også indarbejdes i programmet for seminaret: 

 Der afholdes en udvalgsrunde på seminaret, hvor formandsskaberne får mulighed for 

at komme tidligt på banen med perspektiver på status, mål og anbefalinger indenfor 

eget ressortområde 

 Input fra chefernes runde med borgmesteren (juni 2026) - fremlægges af direktionen. 

 Gennemgang af handlemuligheder i budgetanalyserne - fremlægges af direktionen. 
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Hovedudvalgets medlemmer inviteres og inddrages i den del af seminaret, der omhandler 

budget 2027-2030, så der politisk bliver mulighed for blandt andet at drøfte anbefalinger i 

budgetanalyser m.v. med hovedudvalget. 

 

Budgetforhandlinger 

Der har i 2025 været 2 forhandlingsrunder med 3 forhandlingsmøder i første runde og 2 i an-

den runde. Første runde var placeret en uge efter Økonomiudvalgets godkendelse af teknisk 

budget og anden runde var placeret efter Kommunalbestyrelsens godkendelse af 1. behand-

lingsbudgettet og efter udløb af høringsperioden. Dette fastholdes også i 2026. 

Der er flere kommuner, som indgår flerårige budgetforlig, forvaltningen indhenter erfaringer 

fra andre kommuner, som aftalt på Økonomiudvalgets møde i november.  

 

Borgermøde 

Som noget nyt blev der i 2025 afholdt et budgetborgermøde en lørdag. Borgermødet er efter-

følgende evalueret og oplevet som succesfuldt og ses som et centralt element i forhold til ind-

dragelse af såvel medarbejdere og borgere i prioritering af budgettet. Selvom mødet blev af-

holdt en lørdag med aktiviteter for børn, lykkedes det ikke at opnå en større tilslutning end 

sidste år, og antallet af børnefamilier var også begrænset. Det lægges derfor op til, at borger-

møde i 2026 igen bliver en hverdagsaften. Samtidig vil forvaltningen være undersøgende på 

supplerende digitale muligheder. På borgermødet vil der også være lejlighed til at tale om 

Norddjurs Kommunes nye vision. 

 

Budgetanalyser  

Der er bestilt en række budgetanalyser, der er relevante som grundlag til at foretage struktu-

relle greb. Budgetanalyserne skal tage udgangspunkt i strukturelle greb med et økonomisk 

fordelagtigt sigte. Det kan enten være forslag, der bidrager til en reduktion af driftsudgifterne 

på serviceområderne, eller initiativer, der understøtter vækst og øgede indtægter for Norddjurs 

Kommune.  

 

Udvalgene har indstillet forslag til budgetanalyser til Kommunalbestyrelsen til mødet i de-

cember 2025, således de igangsættes i foråret 2026, og kan ligge klar til budgetforhandlinger-

ne for 2027.  
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Det foreslås, at budgetanalyserne som udgangspunkt gennemgås på Kommunalbestyrelsens 

temamøde den 16. juni 2026. Ved behov kan der være budgetanalyser, som først gennemgås 

på seminaret i august. 

 

Omprioriteringsbidrag og høring 

Der fremlægges sager på fagudvalgene i maj/juni måned sammen med budgetdrøftelsen på 

udvalgene, hvor det vil være muligt for aftaleholderne at fremsætte forslag til fagudvalgene i 

foråret, om hvordan omprioriteringsbidraget i 2027 kan omsættes ved f.eks. at nedsætte et 

aktuelt serviceniveau eller bortfald af opgaver. Herefter vil forslagene indgå i budgetforhand-

lingerne og i høringen i september. Behandlingen af disse forslag flyttes således fra november 

til at ligge før budgetforhandlingerne.  

 

Kommunalbestyrelsens budgetvedtagelse 

Budgettet har gennem en årrække været til 2. behandling og vedtagelse ved Kommunalbesty-

relsens ordinære møde i oktober i uge 41. Det foreslås, at budgetvedtagelsen fremover sker på 

et ekstra kommunalbestyrelsesmøde møde om torsdagen i uge 41, for at give mere tid til be-

handlingen, og samtidig undgå at det ordinære møde strækker sig ud over den aftalte mødetid. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Tidsplan og procedure for budgetlægningen har sammenhæng med den økonomiske politik, 

hvor de overordnede økonomiske målsætninger og rammer på budgetlægningen for Norddjurs 

Kommune fremgår. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Den kommunale styrelseslov og Budgetloven. 

Indstilling 

Økonomichefen indstiller, at  
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1. forslag til budgetprocedure og tidsplan godkendes  

2. Kommunalbestyrelsens temamøde den 16. juni reserveres til præsentation af 

budgetanalyser. 

3. mødeplanen for 2026 for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen ændres så 

der planlægges ekstraordinære møder til behandling af 2. behandlingsbudgettet i 

Økonomiudvalget den 1. oktober og vedtagelse af budgettet Kommunalbestyrel-

sen den 8. oktober 2026. 

Bilag: 

1 Åben Budgetprocedure 2027-2030 98936/25 

Beslutning i Økonomiudvalget den 06-01-2026 

Ad 1.: Tiltrådt. 

Ad 2.: Tiltrådt. 

Ad 3.: Tiltrådt. 

 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 13-01-2026 

Ad 1.: Godkendt.  

Ad 2.: Godkendt.  

Ad 3.: Godkendt. 
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2.  Regnskab 2025 - Anlægsoverførsler, tidlig overførsel  

 

00.32.10.S00   25/9364   Åben sag    

Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Overførsler på anlæg fra 2025 til 2026 behandles i Kommunalbestyrelsen den 21. april 2026 i 

forbindelse med regnskabsafslutningen, hvilket fremgår af tidsplan for regnskabsafslutning 

2025. 

 

Flere af anlægsprojekterne fra 2025 er igangværende og strækker sig over flere år, og derfor 

er det naturligt at der er overførsler mellem årene. Der søges i denne sag om tidlig overførsel 

af en række konkrete anlægsprojekter, så der er en formel bevilling til at arbejdet kan fortsæt-

te i starten af 2026. De resterende anlægsprojekter der skal overføres, behandles i den ordinæ-

re sag om overførsler i april. 

 

Der søges om tidlig overførsel af anlægsudgifter på 15,5 mio. kr. De konkrete anlægsprojekter 

fremgår af vedlagte oversigt. 

 

Der kan frem til udgangen af februar omposteres beløb vedrørende regnskabsåret 2025. Over-

førselsbeløbet ved regnskabsafslutningen kan derfor afvige fra de beløb, der fremgår af ved-

lagte oversigt for de enkelte anlæg. Der vil blive korrigeret for eventuelle afvigelser i den 

samlede ordinære overførselssag, der behandles af Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelsen 

på møderne i april i forbindelse med regnskabsafslutningen. 

 

Der er i forbindelse med budget 2026 ikke afsat en reservepulje til imødegåelse af overførte 

anlægsprojekter fra foregående år. Anlægsforbruget og det korrigerede anlægsbudget må ikke 

overstige den vedtagne anlægsramme. Da der ikke er afsat midler til overførsler til hverken 

anlægsudgifter eller anlægsindtægter, er det nødvendigt at følge anlægsforbruget i 2026 tæt i 

budgetopfølgningerne. Det kan derfor blive nødvendigt at foretage prioritering og udskydning 

af anlæg for at overholde anlægsrammen. I den forbindelse skal der være opmærksomhed på, 
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at der i budgettet for 2026 kan være programsatte anlæg, hvor der også kan være en vis for-

skydning ind i det efterfølgende år, som er tilfældet i år. 

 

I lighed med tidligere år, vil der i forbindelse med budgetforhandlingerne i august 2026 være 

en halvårsvurdering på anlægsprojekterne, hvor det vurderes, om der skal ske en nedpriorite-

ring, eller om der kan sættes yderligere anlæg i gang i 2026.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til den økonomiske politik herunder overholdelse af anlægsram-

men. 

Økonomiske konsekvenser 

Der søges i denne sag om overførsel af kommunale anlægsudgifter på 15,5 mio. kr. 

 

Kommunalbestyrelsen behandler den ordinære overførselssag på mødet den 21. april 2026, 

herunder hvilke anlæg, der skal overføres fra 2025 til 2026, og hvilke anlæg der skal udsky-

des/overføres til senere år.  

 

De tidligt overførte anlæg vil derfor blive set i sammenhæng med de øvrige overførsler i den 

ordinære sag i april og indgå i prioriteringen, herunder vurderingen af hvad der evt. kan være 

af forskydning af anlæg til 2027. Det kan medføre, at der vil være en større del af anlægs-

rammen for 2027, der allerede er prioriteret inden budgetforhandlingerne for 2027. 

Lovgrundlag 

Bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Indstilling 

Økonomichefen indstiller,  

1. At der på anlæg i 2026 gives en bevilling til rådighedsbeløb på 15,5 mio. kr. til udgif-

ter. Beløbet finansieres af kassen. 
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Bilag: 

1 Åben Anlægsoverførsler 2025-2026 - tidlig overførsler 98439/25 

Beslutning i Økonomiudvalget den 06-01-2026 

Tiltrådt. 

 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 13-01-2026 

Godkendt. 
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3.  Godkendelse af Kattegatcentrets budget 2026 

 

24.05.00.Ø40   25/8136   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kultur- og Fritidsudvalget skal i denne sag godkende budgetter for 2026 for Kattegatcentrets 

Drifts- og Ejendomsfond.  

 

Kattegatcentrets driftsfond  

Der budgetteres med indtægter på 41,568 mio. kr. bestående af indtægter fra entré, aktiviteter, 

varesalg, tilskud og andet. Dette er en stigning på 2,3 % (0,927 mio. kr.) i forhold til regnskab 

2024, hvilket hovedsageligt kan henføres til stigende entreindtægter og heraf afledte indtæg-

ter.  

 

Der budgetteres med udgifter på 40,895 mio. kr. til lønninger, udstillinger, administrations-

omkostninger, bygninger og anlæg, dyrehold og andet. Dette er en stigning i omkostningerne 

på 

1,1 % (0,458 mio. kr.) i forhold til regnskab 2024. 

 

Det forventede resultat for 2026 er et overskud på 0,673 mio. kr. før afskrivninger og på 0,516 

mio. kr. efter afskrivninger og finansielle omkostninger. Med forventede højere indtægter og 

forholdsvis lavere udgifter forventes årets resultat derfor at være 0,288 mio. kr. højere end i 

2024, hvilket er en fremgang på 126 % i forhold til regnskab 2024. 

 

Entréindtægten er budgetteret som en gennemsnitsentré og er differentieret hen over året med 

hensyntagen til kendte events. Der budgetteres i 2026 med et forventet besøgstal på 160.000 

personer, hvilket er en stigning på 3 % (4.759 besøgende) i forhold til det faktiske besøgstal i 

2024.  

 

Øvrige forudsætninger for budgettet fremgår af vedlagte bilag.   
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Ejendomsfonden Kattegatcenteret - Havets Hus  

Der budgetteres i 2026 med indtægter på 2,459 mio. kr., bestående af 1,228 mio. kr. i husleje-

indtægt fra Kattegatcentrets Driftsfond, samt andre indtægter på 1,231 mio. kr. Sidstnævnte 

består af periodiserede, modtagne tilskud til opførelse af pingvinanlæg m.m., som blev taget i 

brug i 2022. Desuden indeholder andre indtægter viderefakturering af ”bestyrelses-admini-

strationssystem” til Kattegatcentrets Driftsfond, for den forholdsmæssige andel. 

 

Der budgetteres i 2026 med udgifter på 0,538 mio. kr. til administrationsomkostninger, bidrag 

til Norddjurs Kommunes Udviklingsforening og andet. Fonden bidrager i 2026 til det økono-

miske grundlag for Norddjurs Kommunes udviklingsforening for Klima og Bæredygtig By-

udvikling (0,200 mio. kr.). 

 

Dette giver et bruttoresultat på 1,921 mio. kr. før afskrivninger og -1,530 mio. kr. (negativt) 

efter løn til bestyrelse (0,275 mio. kr.), afskrivninger (3,129 mio. kr.) og finansielle omkost-

ninger (0,047 mio. kr.).  

 

Øvrige forudsætninger for budgettet fremgår af vedlagte bilag. 

 

Kultur- og Fritidsudvalget har på mødet den 2. maj 2023 godkendt drifts- og samarbejdsaftale 

med Kattegatcentret. Drifts- og samarbejdsaftalen beskriver formålet med tildeling af midler-

ne med udgangspunkt i Kattegatcentrets lokale arbejde med skoletjeneste, formidling af viden 

om havet og centrets dyr, samt naturbevarelse og forskning.   

 

I forhold til regnskabsaflæggelse og kommunalt tilsyn er anbefalingerne til retningslinjer for 

drifts- og samarbejdsaftaler inden for Kultur- og Fritidsområdet indarbejdet. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 
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Økonomiske konsekvenser 

Norddjurs Kommune har vedtaget et driftstilskud for 2026 på 4,463 mio. kr. brutto til støtte-

berettigede udgifter til Kattegatcentret med udgangspunkt i skoletjeneste, formidling af viden 

om havet og Kattegatcentrets dyr, samt naturbevarelse og forskning. Det kommunale tilskud 

må således ikke anvendes til kommercielle aktiviteter som f.eks. cafeteriadrift og kommerciel 

virksomhed. 

 

Af driftsfondens budgetterede indtægter er der afsat 3,577 mio. kr. i statstilskud og 4,378 mio. 

kr. i kommunalt tilskud.  

Lovgrundlag 

Lov om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturmini-

steriet, Kapitel 5 § 8 – herunder tilsyn. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at Kattegatcentrets Drifts- og Ejendomsfonds budget-

ter for 2026 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Kattegatcentrets Driftsfond Budget 2026 92970/25 

2 Åben Ejendomsfonden Kattegatcenteret - Havets Hus Budget 2026 92969/25 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 16-12-2025 

Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 06-01-2026 

Tiltrådt. 

 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 13-01-2026 

Godkendt. 
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4.  Ansøgninger til Kulturpuljen 2026 

 

20.00.00.A00   25/8616   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Den 1. november 2025 var der ansøgningsfrist til Kulturpuljen 2026. Der er modtaget 24 an-

søgninger til Kulturpuljen egnet til behandling i Kultur- og Fritidsudvalget. Der er i alt søgt 

om 1,764 mio. kr.  

 

I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget både træffe beslutning om, hvilke af de ansøgte 

projekter, der skal gives tilsagn til, tilskudsstørrelse på de godkendte ansøgninger og begrunde 

afslag. 

 

Vedlagt sagen er: 

- Retningslinjer for puljer under Kultur- og Fritidsudvalget 

- Handlingskatalog 2025-2026 

- Ansøgninger til politisk behandling  

 

På budget 2026 udgør Kulturpuljen 723.789 kr.  

 

Forvaltningen kan behandle ansøgninger på op til 10.000 kr. og udmønte op til 25 % af Kul-

turpuljen. På dette møde behandler Kultur- og Fritidsudvalget i denne runde alle ansøgninger, 

inkl. ansøgninger på op til 10.000 kr.   

 

Tabel 1: Oversigt over indkomne ansøgninger, som Kultur- og Fritidsudvalget skal træffe 

beslutning om: 

Nr. Projekt Ansøger Ansøgt i kr. Fagområde 

1 Nose Noise 2026 - ungdoms-

festival 

Aktørerne 60.000  

(55.200) 

Kultur 
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2 Albøge Forsamlingshus – Kul-

tur, Liv og Grøn Omstilling 

Albøge Forsam-

lingshus 

250.000 

(250.000) 

Landdistrikt 

 

3 Flintudstilling og Workshop, 

Anholt Museum sommeren 

2026 

Anholt Lokal Histo-

riske Arkiv og Mu-

seum 

26.000  

(24.700)  

Museum 

4 Anholt Sommerkoncerter 2026: 

Tema: Urolige tider 

Anholt Sommer-

koncerter 

40.000  

(36.800) 

Kultur 

5 A String Of Pearls - Dansk 

Bigband Jazz i 100 År 

Bigbandet Unoderne 7.500  

(6.900) 

Kultur 

6 Formidling og drift i 2026 Bønnerups Historie 40.000  

(36.800) 

Kultur 

7 NORDDJURS:DOX CPH:DOX 30.000  

(27.600) 

Kultur 

8 Måltidsoplevelser i Norddjurs Det Grønne Muse-

um 

47.000  

(44.650) 

Museum 

9 Djursland Internationale Jazz-

festival 2026 

Djursland Interna-

tionale Jazzfestival 

75.000  

(69.000) 

Kultur 

10 30 års jubilæum Djursland for 

fuld Damp og 150 års jubilæum 

for banens ankomst til Al-

lingaabro 

Djursland for fuld 

Damp 

50.000  

(50.000) 

Turisme 

11 DANSKTOP festival 2026 Dronningens ferieby 11.000  

(10.120) 

Kultur 

12 Nye boder og udvikling af 

1700-talsfestivalen på Gammel 

Estrup 

Gammel Estrup 

Danmark Herre-

gårdsmuseum 

150.000  

(142.500) 

Museum 

13 Anton Christensen Laier – en 

heterogen skikkelse i dansk 

kunst (arbejdstitel) 

Grenaa Kunst- og 

Musikforening 

90.000  

(82.800) 

Kultur 

14 Grenaa som handelsby i 150 år Handel Grenaa 360.000  

(360.000) 

Turisme 
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15 Her er mit liv – lokale livsfor-

tællinger som kulturarv 

Her er mit liv 28.000  

(25.760) 

Kultur 

16 Væk med Skidtet! Museum Østjylland 88.500  

(84.075) 

Museum 

17 Digital platform for at fremtids-

sikre Koncert Meilgaard og 

styrke brandet 

Nørre Djurs Hånd-

bold Klub 

60.000  

(55.200) 

Landdistrikt 

18 Kunststien i Grenaa Plantage 

2026 

På Sporet 70.000  

(64.400) 

Kultur 

19 Havmæssig samspil Svartlögas fremtid - 

kunst, sejlads og 

håndværk 

128.000  

(117.760) 

Kultur 

20 Lyd I Forsamlingshuset Vejlby Forsam-

lingshus 

12.207  

(11.230) 

Kultur 

21 Musik i Syd Vejlby Forsam-

lingshus 

60.000  

(55.200) 

Kultur 

22 Historisk billedudsmykning Vivild Borger & 

Handel 

10.460  

(9.623) 

Kultur 

23 Fejring af Ørsted Biografs 100 

års fødselsdag 26. september 

2026 

Ørsted Biograf  50.000  

(46.000) 

Kultur 

24 Videoudstyr til teatergruppen 

hos Ørsted Kros Venner 

Ørsted Kros Venner 20.000  

(18.400) 

Kultur 

Ansøgt i alt 

Budgetbehov 

1.763.667 kr. 

(1.684.718 kr.) 

 

Budgetbehovet er lig med det afsatte budget, da momsrefusionsordningen betaler en del af 

tilskuddet. 

 

Tabel 2: Bemærkninger til indkomne ansøgninger 

Nr. Forvaltningens bemærkninger 

1 Projektet har modtaget tilskud tidligere.  
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2 Kulturpuljen giver ikke tilskud til inventar, bygningsændringer og renovering. 

3 Ingen bemærkning. 

4 Projektet har modtaget tilskud tidligere. 

5 Ingen bemærkning. 

6 Projektet beskriver delvist drift. Ingen medfinansiering. 

7 Ansøger viser lokalt tilhørsforhold gennem samarbejdserklæring med Grenaa Filmklub 

(se vedlagte bilag). 

8 Ingen bemærkning. 

9 Projektet har modtaget tilskud tidligere. 

10 Ingen bemærkning. 

11 Af budgettet fremgår ansøgers kassebeholdning, hvorfor projektet fremstår som  overfi-

nansieret med 4.736 kr. 

12 Ingen bemærkning. 

13 Ingen bemærkning. 

14 Ingen bemærkning. 

15 Ingen bemærkning. 

16 Ingen bemærkning. 

17 Ingen bemærkning. 

18 Projektet har modtaget tilskud tidligere. 

19 Jf. fremsendte budget er projektet overfinansieret med 8.800 kr.  

20 Ingen medfinansiering. 

21 Ingen bemærkning. 

22 Ingen medfinansiering. 

23 Kulturpuljen giver ikke tilskud til forplejning. Der kan max. ydes tilskud på 41.400 kr. 

24 Ingen medfinansiering. 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projekter, der foruden Kultur-, Fritid-, Turisme-, Landdistrikt- og/eller Købstadsstrategien, 

understøtter handlinger i det gældende handlingskatalog, prioriteres. 
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Økonomiske konsekvenser 

På budget 2026 udgør Kulturpuljen 723.789 kr. Der er til dette møde ansøgninger for i alt 

1.763.667 kr., hvilket efter momsrefusion svarer til et budgetbehov på 1.684.718 kr. 

  

I styrelsesvedtægten §16 stk. 4 er angivet, at ”udvalget varetager opgaver omkring ansøgnin-

ger til relevant pulje, idet ansøgninger fra puljen på 200.000 kr. og derover og /eller større 

projekter af strategisk karakter endvidere skal behandles i Økonomiudvalget og Kommunal-

bestyrelsen.” 

Lovgrundlag 

Der kan ydes tilskud fra Kulturpuljen med henvisning til Kommunalfuldmagten. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at 

1. der træffes beslutning om hvilke ansøgninger, der skal imødekommes og finansieres 

via Kulturpuljen 2026. 

2. der træffes beslutning om tilskudsstørrelse på de godkendte ansøgninger. 

3. afslag begrundes. 

Bilag: 

1 Åben Retningslinjer for Kulturpuljen 93830/25 

2 Åben Handlingskatalog 2025-2026 93829/25 

3 Åben Nr. 1 - Aktørerne - Nose Noise 2026 - ungdomsfestival 93802/25 

4 Åben Nr. 2 - Albøge Forsamlingshus - Albøge Forsamlingshus – Kultur, Liv 

og Grøn Omstilling 

93803/25 

5 Åben Nr. 3 - Anholt Lokal Historiske Arkiv og Museum - Flintudstilling og 

Workshop, Anholt Museum sommeren 2026 

93804/25 

6 Åben Nr. 4 - Anholt Sommerkoncerter - Anholt Sommerkoncerter 2026_Te-

ma_Urolige tider 

93805/25 

7 Åben Nr. 5 - Bigbandet Unoderne - A String Of Pearls - Dansk Bigband Jazz 

i 100 År 

93806/25 

8 Åben Nr. 6 - Bønnerups Historie - Formidling og drift i 2026 93807/25 
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9 Åben Nr. 7 - CPH.DOX - NORDDJURS.DOX 93808/25 

10 Åben Nr. 8 - Det Grønne Museum - Måltidsoplevelser i Norddjurs 93809/25 

11 Åben Nr. 9 - Djursland Internationale Jazzfestival - Djursland Internationale 

Jazzfestival 2026 

93810/25 

12 Åben Nr. 10 - Djursland for fuld Damp - 30 års jubilæum Djursland for fuld 

Damp og 150 års jubilæum for banens... 

93811/25 

13 Åben Nr. 11 - Dronningens ferieby - DANSKTOP festival 2026 93812/25 

14 Åben Nr. 12 - Gammel Estrup Danmark Herregårdsmuseum - Nye boder og 

udvikling af 1700-talsfestivalen på Gammel Estrup 

93813/25 

15 Åben Nr. 13 - Grenaa Kunst- og Musikforening - Anton Christensen Laier - 

en heterogen skikkelse i dansk kunst 

93814/25 

16 Åben Nr. 14 - Handel Grenaa - Grenaa som handelsby i 150 år 93815/25 

17 Åben Nr. 15 - Her er mit liv - Her er mit liv – lokale livsfortællinger som kul-

turarv 

93816/25 

18 Åben Nr. 16 - Museum Østjylland - Væk med Skidtet! 93817/25 

19 Åben Nr. 17 - Nørre Djurs Håndbold Klub - Digital platform for at fremtids-

sikre Koncert Meilgaard og styrke brandet 

93818/25 

20 Åben Nr. 18 - På Sporet - Kunststien i Grenaa Plantage 2026 93819/25 

21 Åben Nr. 19 - Svartlögas fremtid - kunst, sejlads og håndværk - Havmæssig 

samspil 

93820/25 

22 Åben Nr. 20 - Vejlby Forsamlingshus - Lyd I Forsamlingshuset 93821/25 

23 Åben Nr. 21 - Vejlby Forsamlingshus - Musik i Syd 93822/25 

24 Åben Nr. 22 - Vivild Borger & Handel - Historisk billedudsmykning 93823/25 

25 Åben Nr. 23 - Ørsted Biograf - Fejring af Ørsted Biografs 100 års fødselsdag 

26. september 2026 

93824/25 

26 Åben Nr. 24 - Ørsted Kros Venner - Videoudstyr til teatergruppen hos Ørsted 

Kros Venner 

93825/25 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 16-12-2025 

Ad 1. Udvalget indstiller, at ansøgningerne 3, 8, 10, 11, 12, 14, 17, 18, 22 og 23 imødekom-

mes. 
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Udvalget anbefaler, at det kommende udvalg drøfter, om kunststien skal være en del af bud-

getforhandlingerne for 2027. 

 

Ad 2. Ansøgningerne imødekommes med det ansøgte beløb med undtagelse af ansøgning 12 

Gammel Estrup, som bevilliges 127.800 kr., ansøgning 14 Grenaa Handelsby, som bevilliges 

300.000 kr., ansøgning 11 Dansk Top Festival, som bevilliges 6000 kr. samt ansøgning 23 

Ørsted biograf, som bevilliges 41.400 kr. 

 

Ad 3.  Afslag begrundes med, at der ikke er flere penge i puljen. 

Forvaltningen bemærker 

Ansøgning nummer 14 indstilles til et beløb over 200.000 kr., hvorfor den jævnfør Styrelses-

vedtægt Norddjurs Kommune 2026 – 2029 skal behandles i Økonomiudvalg og Kommunal-

bestyrelse. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at ansøgning nr. 14 godkendes 

jævnfør Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 06-01-2026 

Tiltrådt. 

 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 13-01-2026 

Godkendt. 
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5.  Forslag til nyt kommissorium for Dialogforum for Integration 

 

00.01.00.A00   23/9049   Åben sag    

Sagsgang 

AU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde 7. oktober 2025, at der fremadrettet ikke skal 

udpeges et medlem fra Kommunalbestyrelsen til Dialogforum for Integration. 

 

På baggrund af Kommunalbestyrelsens beslutning har forummet drøftet, hvordan de fremover 

kan være organiseret for bedst muligt at give input til det politiske arbejde. I den forbindelse 

ønsker forummet at revidere deres kommissorium, der med denne sag forelægges til godken-

delse. 

 

Forslag til nyt kommissorium for Dialogforum for Integration er vedlagt som bilag.  

 

Ændringsforslag fremgår med understregning og rød skrift, og forslag til tekst, der ønskes 

udeladt, er gennemstreget. 

 

Dialogforum for Integration 

Formålet med Dialogforum for Integration er at skabe en platform for drøftelse og samarbejde 

mellem relevante aktører, som bidrager til en vellykket integration af flygtninge og indvandre-

re, herunder udenlandsk arbejdskraft. Forummet beskæftiger sig med emner og temaer på et 

overordnet plan, der vedrører større enkeltområder og/eller flere dele af den kommunale orga-

nisation. 

 

Dialogforummets interesseområde er integrationsområdet. Forrummet fungerer som et forum 

for kvalificering af den samlede kommunale indsats på integrationsområdet. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Chefen for Fællessekretariatet indstiller, at forslaget til nyt kommissorium for Dialogforum 

for Integration godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Udkast til rev. kommissorium for Dialogforum for Integration 96547/25 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 18-12-2025 

Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 06-01-2026 

Tiltrådt. 

 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 13-01-2026 

Godkendt. 
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6.  Forslag til reviderede vedtægter for ungdomsskolebestyrelsen 

 

27.00.00.G01   25/8991   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til reviderede vedtægter for ungdomsskolebestyrelsen. 

Formålet med revisionen er at sikre, at vedtægterne er i overensstemmelse med gældende lov-

givning, politiske beslutninger og organisatoriske ændringer.  

 

I henhold til § 9 i de gældende vedtægter er den nuværende ungdomsskolebestyrelse blevet 

præsenteret for forslaget og har haft mulighed for at afgive udtalelser, inden det fremlægges 

for Kommunalbestyrelsen. Bestyrelsen bakker op om forslaget til reviderede vedtægter og har 

ikke nogen tilføjelser. 

 

De nye vedtægter foreslås at træde i kraft den 15. januar 2026 under forudsætning af, at 

vedtægterne godkendes af Kommunalbestyrelsen på deres møde den 13. januar 2026. 

 

Forslag til de nye vedtægter er vedlagt som bilag. Ændringerne er markeret med rød i bilaget. 

 

Opsummering af ændringer i vedtægterne: 

 

 Opdatering af lovhenvisninger:  

o Henvisninger til Lov om ungdomsskoler er ændret fra 08.05.2017 til 

28.05.2019 (§ 6 og § 8). 

 

 Sammensætning og valg:  

o Kommunalbestyrelsens repræsentanter og stedfortrædere ændres til at være 

forældrerepræsentanter eller, hvis det ikke er muligt at vælge nok forældrere-

præsentanter, lokale repræsentanter med særlig interesse for ungdomsskolear-

bejdet. 
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o Tilføjelse af en repræsentant fra Norddjurs Fælles Elevråd (NFE). 

o Præcisering af elevrepræsentanters stemmeret og begrænsninger ved personsa-

ger. 

 

 Navneændringer og organisatoriske tilpasninger:  

o Norddjurs Ungdomsskole er ændret til UngNorddjurs  

o Børneområdet er ændret til Børne- og Familieområdet. 

 

 Ikrafttræden:  

o Dato ændret fra 1. januar 2010 til 15. januar 2026. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har ingen relevante sammenhænge. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Lov om ungdomsskoler (§§ 6-9) samt bekendtgørelse om ungdomsskoler. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at de reviderede vedtægter for ungdomsskolebestyrelsen i 

Norddjurs Kommune godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Forslag til nye vedtægter for ungdomsskolebestyrelsen 2026 98136/25 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 11-12-2025 

Tiltrådt. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget opfordrer til, at der udpeges en forældrerepræsentant fra hvert af 

de tre geografiske områder, hvor ungdomsskolen har afdelinger. 
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Beslutning i Økonomiudvalget den 06-01-2026 

Tiltrådt. 

 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 13-01-2026 

Godkendt. 
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7.  Godkendelse af fælles Indsatsplan for vandforsyning 

 

00.15.00.A26   25/8990   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen er tilsynsmyndighed med vandforsyningerne og drikkevandskvaliteten. 

Indsatsplan for vandforsyning er opdateret og godkendt af Beredskabskommissionen, og der 

skal tages stilling til om planen kan godkendes. 

 

Vedlagte Indsatsplan for vandforsyning gælder for de almene vandforsyninger i Randers, 

Favrskov, Norddjurs og Syddjurs kommuner. De fire kommuner har en samordnet bered-

skabsplan for vandforsyning, og planen dækker alle fire kommuner og håndteringen er tilret-

telagt og organiseret ens i de fire kommuner. Kommunernes grundvandsmedarbejdere vil så-

ledes kunne supplere hinanden i tilfælde af omfattende drikkevandsforureninger. 

 

Formålet med indsatsplanen er at sikre hurtig og effektiv myndighedsindsats i beredskabssitu-

ationer, herunder ved drikkevandsforureninger, strømsvigt, cyberangreb og i krisesituationer. 

 

Indholdet følger Beredskabsstyrelsens guide til håndtering af akutte drikkevandsforureninger 

og Miljøstyrelsens vejledning om planlægning af beredskab for vandforsyningen. 

 

Indsatsplan for vandforsyning anvendes af tilsynsmyndigheden, der normalt har dialogen 

med: 

 Styrelsen for Patientsikkerhed  

 De almene vandværker 

 Beredskab & Sikkerhed.  

 Andre involverede parter, som løser opgaver i forbindelse med vandforsyning.  
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De almene vandforsyningers egne beredskaber supplerer den fælleskommunale indsatsplan 

for vandforsyning, da det er vandværkerne, der har ansvaret for driften og for leveringen af 

drikkevand til forbrugerne. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Vandforsyningsplan. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Beredskabsloven. 

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at indsatsplan for vandforsyning godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Beredskabsplan for vandforsyning 94433/25 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 15-12-2025 

Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 06-01-2026 

Tiltrådt. 

 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 13-01-2026 

Godkendt. 
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8.  Projekt - Øget indvinding i Løvenholmskoven 

 

13.02.03.G00   20/15406   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune modtog den 5. december 2024 en ansøgning fra AquaDjurs A/S. An-

søgningen omhandler et projekt, der indebærer øget indvinding af råvand ved kildepladsen i 

Løvenholm Skov.  

 

Kommunalbestyrelsen igangsatte den 18. februar 2025 en miljøkonsekvensvurdering af udvi-

delsen. Som led i den samlede proces skal der nu tages stilling til udkast til vandindvindings-

tilladelse, som sammen med forslag til miljøkonsekvensrapport og udkast til § 25-tilladelse - 

afgørelse efter miljøvurderingsloven - sendes i 8 ugers offentlig høring. 

 

Projektet omfatter godkendelse af afværgeforanstaltning i form af tilledning af drænvand til 

vandløbet Bjælbæk. Forvaltningen vurderer, at der kan gives tilladelse til projektet, forudsat 

at de opstillede vilkår i udkast til §25-tilladelsen, indvindingstilladelsen og udledningstilladel-

sen overholdes. 

 

Baggrund 

AquaDjurs A/S ansøger om at øge indvindingen ved Løvenholm Kildeplads fra den eksiste-

rende tilladelse på 700.000 m³ til 1.015.000 m³ årligt. Baggrunden for den ønskede forøgelse 

er et stigende vandbehov som følge af fusioner med flere mindre vandværker. AquaDjurs’ 

rådgiver har ved modelberegning vist, at den ønskede øgede vandindvinding under Løven-

holm Skov kan have indvirkning på miljøet. Det gælder Natura-2000 området Eldrup Skov 

samt nærliggende søer, moser og Bjælbæk. På den baggrund har forvaltningen truffet afgørel-

se om, at projektet er VVM-pligtigt.  

 

AquaDjurs A/S har udarbejdet vedlagte afgrænsningsnotat for miljørapporten, som har været i 

høring i tre uger fra den 24. februar til den 10. marts 2025. I høringsperioden indkom ét hø-
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ringssvar om specificering af konsekvens for øvrige vandværkers indvindinger i området. 

Dette er indarbejdet i det endelige afgrænsningsnotat. Den vedhæftede miljøkonsekvensrap-

port er udarbejdet med afsæt i det endelige afgrænsningsnotat. Udkastet til tilladelserne er ud-

arbejdet med baggrund i rapportens konklusioner.  

 

Procesplan 

August 2024 Anmeldelse om miljøvurdering 

September 2024 Afgørelse om miljøvurderingspligt med 4 ugers klagefrist 

December 2024 Tilpasning af projektets omfang 

Januar-februar 2025      1. politisk behandling - Igangsættelse af miljøkonsekvensvurdering. 

Februar-april 2025 8 ugers for-offentlighedsfase af projektet og tilhørende afgrænsnings-

notat 

April 2025 Tilpasning af afgræsningsnotat afledt af høringssvar 

maj-november 2025 Udarbejdelse af miljøkonsekvensrapport, §25 tilladelse, vandindvin-

dingstilladelse samt udledningstilladelse. 

December 2025 

Januar 2026 

2. politisk behandling - Godkendelse af udkast til miljøkonsekvensrap-

port og tilladelser. 

februar-marts 2026 8 ugers offentlig høring 

April 2025 Sammenfatning af høringssvar 

maj 2026 

juni 2026 

3. politisk behandling - Godkendelse af endelig miljøkonsekvensrap-

port, §25 tilladelse, vandindvindingstilladelse samt udledningstilladel-

se. 

juni 2026 Annoncering af endelig tilladelser og miljøkonsekvensrapport med 

4 ugers klagefrist 

 

Efter Kommunalbestyrelsens behandling januar 2026 vil udkastene til vandindvindingstilla-

delsen, miljøkonsekvensrapporten, §25-tilladelsen og udledningstilladelse blive sendt i 8 

ugers offentlig høring. Materialet vil være tilgængeligt for offentligheden på Norddjurs 

Kommunes hjemmeside. Materialet kan tilgås via dette link: Offentliggørelser vedr. van-

dindvinding.  

 

https://norddjurs.dk/politik-og-indflydelse/aktuelle-offentliggoerelser-og-hoeringer/offentliggoerelser-vedr-vandindvinding
https://norddjurs.dk/politik-og-indflydelse/aktuelle-offentliggoerelser-og-hoeringer/offentliggoerelser-vedr-vandindvinding
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Forvaltningen anbefaler, at den bemyndiges til sideløbende med den politiske behandling af 

forslaget at færdiggøre udkast til ny udledningstilladelse til AquaDjurs og udsende denne i 

høring sammen med øvrigt materiale. 

 

Forvaltningens bemærkninger 

Vandværket på Gjesingvej 11a, Auning har i dag kapacitet til at behandle op til 850.000 m³ 

råvand årligt og er etableret i henhold til den gældende indvindingstilladelse på 700.000 m3 

råvand årligt. For at gennemføre en udvidelse af vandværket skal der gives landzonetilladelse, 

byggetilladelse, tilladelse til nedsivning til behandling af skyllevand og tilladelse efter § 21 i 

vandforsyningsloven 

 

Forvaltningen vurderer, at en tilladelse til at udvide vandværket først kan gives, når der fore-

ligger en endelig § 25-tilladelse, udledningstilladelse og indvindingstilladelse. Det er bygher-

rens ansvar at sikre, at projektet overholder gældende lovgivning og at indhente alle nødven-

dige tilladelser og dispensationer. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Kommuneplan 2025 og Vandforsyningsplan. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

 Miljøvurderingsloven (nr. 4 af 3. januar 2023) 

 Bekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 

(nr. 1608 af 9. december 2024). 

 Vandforsyningsloven (nr. 1149 af 28. oktober 2024) 

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at  

1. udkast til forøget vandindvindingstilladelse vedtages og sendes i 8 ugers offentlig hø-

ring sammen med forslag til miljøkonsekvensrapport og udkast til § 25-tilladelse. 
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2. forvaltningen bemyndiges til sideløbende med den politiske behandling af forslaget at 

færdiggøre udkast til ny udledningstilladelse til AquaDjurs og udsende denne i høring 

sammen med øvrigt materiale. 

Bilag: 

1 Åben UDKAST - § 25 tilladelse 90723/25 

2 Åben UDKAST - fornyet og forøget indvindingstilladelse 93760/25 

3 Åben Miljøkonsekvensrapport for forøget vandindvinding 96555/25 

4 Åben Afgrænsningsnotat (bilag til miljøkonsekvensrapport) 96556/25 

5 Åben Anlægsstøj i forbindelse med udvidelse (bilag til miljøkonsekvensrap-

port) 

96558/25 

6 Åben Grundvandsmodellering (bilag til miljøkonsekvensrapport) 96559/25 

7 Åben Kortlægning ved Løvenholm Skov (bilag til miljøkonsekvensrapport) 96560/25 

8 Åben Modelberegninger og naturpåvirkning (bilag til miljøkonsekvensrap-

port) 

96561/25 

9 Åben Vurdering af indvinding på 1.500.000 m3 (bilag til miljøkonsekvens-

rapport) 

96562/25 

10 Åben Risikovurdering nedsivningsanlæg (bilag til miljøkonsekvensrapport) 96563/25 

11 Åben Afgørelse om VVM-pligt 80433/25 

12 Åben Høringsnotat 96847/25 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 15-12-2025 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 06-01-2026 

Ad 1.: Tiltrådt. 

Ad 2.: Tiltrådt. 

 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 13-01-2026 

Ad 1.: Godkendt. 
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Ad 2.: Godkendt. 
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9.  Godkendelse af AquaDjurs A/S takster for 2026 

 

13.02.03.S55   25/8878   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Bestyrelsen for AquaDjurs A/S har den 14. november 2025 fremsendt takstblade for 2026 til 

legalitetsgodkendelse hos Norddjurs Kommune.  

 

Der orienteres her om taksterne. 

 

Kommunen skal ved sin legalitetskontrol godkende, at taksterne er fastsat i overensstemmelse 

med lovgivningen. Det vil sige, at de økonomiske rammer og hvile i sig selv-princippet over-

holdes. AquaDjurs A/S oplyser, at taksterne er beregnet i overensstemmelse med Betalingslo-

ven i henhold til spildevand og Vandforsyningsloven i henhold til drikkevand.  

 

Forvaltningen vurderer, at taksterne er lovligt fastsat. Taksterne træder i kraft den 1. januar 

2026.  

 

Takster spildevand 

Vandafledningstaksten for spildevand fastsættes under hensyntagen til selskabets økonomiske 

rammer, så den variable takst udgør 32,50 kr./m3 inkl. moms i 2026 (2025 taksten er uændret 

dvs. uden pristalsregulering). Prisen på fast afgift samt standardtilslutningsbidraget er som 

vanligt reguleret efter Vandsektortilsynets rapport om pris- og produktivitetsudvikling, hvilket 

giver anledning til en forøgelse på 2,89 % for begge taksters vedkommende. 

 

Takster drikkevand 

Taksten for drikkevand fastsættes under hensyntagen til selskabets økonomiske rammer, hvor 

den variable takst udgør 9,38 kr./m3 inkl. moms i 2026.  
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Norddjurs Kommune godkender i henhold til midlertidige aftaler om opgavefordeling dateret 

den 25. juni 2025 drikkevandstaksterne for forsyningsområder i Syddjurs Kommune og orien-

terer Syddjurs Kommune om godkendelsen.   

 

Anlægsbidrag ved tilslutning af drikkevand er beregnet på ny. Hovedanlægsbidrag indgår for 

alle forsyningsområder, idet Vandsam A/S er fusioneret med AquaDjurs. Forsynings- og stik-

ledningsbidrag i takstblad 2026 er beregnet på ny, da AquaDjurs på baggrund af fusionerin-

gerne samlet har erhvervet flere anlægsomkostninger til anlægsbidraget på grund af et samlet 

større forsyningsområde med hertil flere utilsluttede ejendomme.    

 

Der er udarbejdet et særskilt takstblade for forsyningsområde til det tidligere Vivild Vand-

værk på baggrund af overdragelsesaftalen med AquaDjurs.  Det fremgår af det generelle 

takstblad, hvilke forsyningsområder, der har særskilte takstblade. 

 

Kommunen skal som myndighed godkende, at taksterne for forsyning er lovligt fastsat i hen-

hold til de udmeldte økonomiske rammer fra Vandsektortilsynet under Konkurrence- og For-

brugerstyrelsen samt bekendtgørelse om fastsættelse og godkendelse af anlægs- og driftsbi-

drag.   

 

Taksterne er fastsat med baggrund i Vandsektortilsynets afgørelser om selskabets økonomiske 

rammer for 2026 samt det fremsendte oplysningsgrundlag for godkendelse af anlægs- og 

driftsbidrag. Taksterne er vedlagt. 

 

Bemærkninger 

Forvaltningen har den 20. november godkendt nyt regulativ for AquaDjurs A/S vandforsy-

ning. Det opdaterede regulativ tager udgangspunkt i det standardregulativ, som Kommunalbe-

styrelsen godkendte den 19. august 2025.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 
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Økonomiske konsekvenser 

Forslaget medfører ingen økonomisk eller organisatorisk konsekvens for Norddjurs Kommu-

ne ud over kommunens egenbetaling for afledning af spilde- og regnvand samt køb af drikke-

vand. 

Lovgrundlag 

LBK nr. 265 af 3. marts 2025 om vandsektorens organisering og økonomiske forhold. 

LBK nr. 1149 af 28. oktober 2024 om vandforsyning mv.  

BEK nr. 1537 af 6. december 2024 om anmeldelse og godkendelse af almene vandforsynin-

gers regulativer og anlægs- og driftsbidrag m.v. 

LBK nr. 1243 af 27. oktober 2025 om betalingsregler for spildevandsforsyningsselskaber m.v. 

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at orientering om takstblad 2026 for AquaDjurs A/S 

godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Takstblad 2026 Spildevand AquaDjurs 98196/25 

2 Åben Takstblad 2026 - Vandforsyning 98194/25 

3 Åben Takstblad 2026 - Forsyningsområde Vivild 98195/25 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 15-12-2025 

Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 06-01-2026 

Tiltrådt. 

 

Et mindretal i Økonomiudvalget bestående af Ulf Harbo (N) fremsatte ændringsforslag om, at 

det faste årlige bidrag fastsættes til 750 kr. Med en konsekvensforhøjelse af det variable bi-

drag, så den samlede budgetterede indtægt forbliver uændret. Dette for at det faste bidrag ikke 

er højere end sammenlignelige vandværker, men sættes på samme niveau som vandcenter 

Djurs, der ligger på 750 kr. 
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Et flertal i Økonomiudvalget bestående af Kasper Bjerregaard (V), Rikke Albæk (V), Lars 

Møller (A), Dag Christiansen (I) og Diana Mikkelsen (Æ) tiltræder sagens indstilling.  

 

Kasper Vindbjerg (F) tog forbehold. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 13-01-2026 

Der stemmes om ændringsforslag fremsat af Ulf Harbo (N) om, at det faste årlige bidrag fast-

sættes til 750 kr. Med en konsekvensforhøjelse af det variable bidrag, så den samlede budget-

terede indtægt forbliver uændret. Dette for at det faste bidrag ikke er højere end sammenligne-

lige vandværker, men sættes på samme niveau som Vandcenter Djurs, der ligger på 750 kr. 

For: 1 (N) 

Imod: 25 (V, A, F, I, Æ, C, Benny Hammer (løsgænger) og Thomas Rasmussen (løsgænger))  

Ændringsforslaget er forkastet. 

 

Hovedindstillingen er godkendt. 
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10.  Anlægsbevilling - Lukning af sandindstrømning fra Grenaa Å til Grenaa Marina 

 

08.03.30.P00   25/8615   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Der er i budgettet for 2026 afsat en pulje på 0,5 mio. kr. til håndtering af sandindstrømning fra 

Grenaa Å ind i Grenaa Marina. Der søges hermed om frigivelse af de afsatte midler i 2026. 

 

Grenaa Marina har gennem flere år oplevet betydelige problemer med sediment, der trænger 

ind i marinaen via åløbet. Dette har medført en omfattende ophobning af materiale ved 

småbådshavnen, hvor vanddybden nu flere steder er stærkt reduceret, hvilket påvirker både 

sejladsforhold og brugervenlighed. 

 

Det foreslås, at der etableres en fysisk barriere - enten i form af en spuns eller et stendige - på 

ca. 14 meter ved en af broerne, der adskiller småbådshavnen og resten af marinaen. Formålet 

er at forhindre yderligere tilstrømning af sand og sediment fra åløbet. 

 

Derudover ønskes det, i det omfang der er midler til det, at igangsætte en undersøgelse af se-

dimentproblematikken i småbådshavnen i samarbejde med en ekstern rådgiver for at finde en 

langsigtet og bæredygtig løsning for dette område.  

 

Puljen på de 0,5 mio. kr. ønskes frigivet således, at der kan indgås kontrakt med rådgiver og 

entreprenør for det samlede beløb. Anlægsopgaven vil blive udbudt i henhold til Norddjurs 

Kommunes udbudsregler, tildelingskriterie er laveste pris og vil blive udbudt som hoveden-

treprise. 

 

Det indstilles, at forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt med en rådgiver samt med 

den billigste entreprenør. 
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Det vedlagte anlægsforslag til budgetforhandlingerne 2026-2029 havde til formål at afklare og 

prissætte forskellige muligheder for at håndtere gennemstrømningen og dens konsekvenser. 

Tre scenarier blev oprindeligt skitseret. 

 Lukning af å-indløbet og fjernelse af nuværende spuns mod Grenåen, så det indre 

havnebassin igen kan fungere som ”Å-havn”. 

 Lukning med udfyldning af det indre havnebassin og klargøring til anden anvendelse 

(fx parkering eller byggeri). 

 0-scenariet, hvor gennemstrømningen fortsætter med behov for regelmæssig oprens-

ning. 

 

I budgetforhandlingerne blev det besluttet, at lukningen skulle gennemføres uden forudgående 

undersøgelser af konsekvenser og planlægning af nye potentialer. Der gennemføres derfor 

alene en lukning af gennemstrømningen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er umiddelbart ingen sammenhænge til andre politikker/strategier. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er afsat 0,5 mio. kr. på investeringsoversigten for 2026 der skal derfor gives anlægsbevil-

ling og frisøges rådighedsbeløb. 

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at  

1. der gives anlægsbevilling på samlet 0,5 mio. kr. til lukning for sandindstrømning fra 

Grenaa Å ind i Grenaa Marina, finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på 

investeringsoversigten 2026-2029. 

2. rådgivningsopgaven vil blive udført ved direkte tildeling til en egnet rådgiver, da op-

gavens omfang er begrænset. 
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3. anlægsopgaven vil blive konkurrenceudsat imellem tre bydende med relevante kompe-

tencer, entreprisen vil blive udbudt som en hovedentreprise hvor tildelingskriteriet vil 

være laveste pris.  

4. forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt med rådgiver og entreprenør. 

Bilag: 

1 Åben Oversigtskort - Sandindstrømning fra Grenaa Å til Marinaen 93155/25 

2 Åben Anlægsforslag - Lukning for sandgennemstrømning fra Grenåen til 

Grenaa Marina 

95452/25 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 15-12-2025 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 

Ad. 3. Tiltrådt. 

Ad. 4. Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 06-01-2026 

Ad 1. - 4.: Tiltrådt. 

 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 13-01-2026 

Ad 1. - 4.: Godkendt. 
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11.  Orientering om årsregnskab for Grenaa Andelsboligforening 2024 

 

03.11.02.G00   25/7565   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Grenaa Andelsboligforening (GAB) har indsendt årsregnskab for 2024. Forvaltningen anbefa-

ler, at orienteringen om regnskabet godkendes. 

 

Kommunalbestyrelsen påser, at regnskabet for en almen boligorganisation og samtlige afde-

lingsregnskaber indsendes sammen med bestyrelsens årsberetning og udskrift af revisionspro-

tokollen inden 6 måneder efter regnskabsårets afslutning. Kommunen skal gennemgå regn-

skabet kritisk for at påse, om boligorganisationen og dens afdelingers drift og økonomi er 

forsvarlig og i øvrigt opfylder de gældende regler. 

 

Revisionen har ikke givet anledning til kritiske bemærkninger og forbehold. Der er heller ikke 

kritiske bemærkninger fra revisor til den udførte forvaltningsrevision for organisationsregn-

skabet. 

 

GAB blev den 1. januar 2022 medlem af Boligkontoret Danmark, og samarbejdet fungerer 

rigtigt godt. 

 

Regnskabet for 2024 viser et underskud på 0,070 mio. kr. 

 

Den disponible del af dispositionsfonden er på 5.844 kr. pr. lejemål, og der skal indbetales til 

dispositionsfonden op til det fastsatte pligtige minimumsbeløb 6.609 kr. pr. lejemål (2024). 

Da beløbet pr. enhed er under kr. 6.609 kr. skal boligorganisationen til at opkræve/indbetale 

til dispositionsfonden. 

 

Organisationsregnskabet er vedlagt. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Bekendtgørelse om drift af almene boliger § 116. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at orientering om årsregnskabet for 2024 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben 2024 Grenaa Andelsboligforening Årsregnskab 92839/25 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 15-12-2025 

Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 06-01-2026 

Tiltrådt. 

 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 13-01-2026 

Godkendt. 
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12.  Godkendelse af valg af medlemmer til Grenaa Lystbådehavns Fond 

 

08.00.00.A30   25/8292   Åben sag    

Sagsgang 

KB 

Sagsfremstilling 

Grenaa Lystbådehavns Fond har rettet henvendelse til Norddjurs Kommune med anmodning 

om, at Kommunalbestyrelsen godkender valget af medlemmer til fondens bestyrelse, og på 

denne baggrund forelægges sagen.  

 

Ifølge vedtægterne for Grenaa Lystbådehavns Fond udpeger brugerforeningerne 4 repræsen-

tanter til fondens bestyrelse, som efterfølgende godkendes af Kommunalbestyrelsen i Nord-

djurs Kommune. 

 

Grenaa Lystbådehavns Fond har oplyst, at Grenaa Sejlklub og Grenaa Bådklub er berettiget til 

at udpege 2 personer hver til at repræsentere brugerne.  

 

Grenaa Sejlklub har indstillet følgende til bestyrelsen: 

Johnny Helboe Hansen med Michael Mortensen som 1. suppleant og Peter Jacob Schmidt 

som 2. suppleant. 

Kim Vestergaard med Carsten Rasmussen som 1. suppleant og Mathias Andersen som 2. sup-

pleant. 

 

Grenaa Bådklub har indstillet følgende til bestyrelsen: 

Jørgen Stefansen med Mogens Rasmussen som 1. suppleant. 

Per Schultz Petersen med Kjeld Vestergaard som 1. suppleant. 

 

Foruden brugerrepræsentanterne udpeger kommunalbestyrelsen 2 medlemmer til fondens 

bestyrelse, og herudover udpeger bestyrelsen 1 medlem med kompetencer indenfor turisme. 

Kommunalbestyrelsen har udpeget Christopher Husum (V) og Frede Frandsen (A) til besty-

relsen. 
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Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at Kommunalbestyrelsen godkender valgene af medlemmer 

til Grenaa Lystbådehavns Fond. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 13-01-2026 

Godkendt. 
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13.  Udpegning af medlemmer til Handicaprådet 2026-2029 

 

27.69.48.A30   25/9253   Åben sag    

Sagsgang 

KB 

Sagsfremstilling 

Handicaprådet har til formål at rådgive Kommunalbestyrelsen i handicappolitiske spørgsmål 

og formidle synspunkter mellem borgerne og Kommunalbestyrelsen om lokalpolitiske 

spørgsmål, der vedrører mennesker med handicap. 

 

Handicaprådet nedsættes i medfør af retssikkerhedsloven § 37a og sammensættes af  

3-7 medlemmer fra handicaporganisationerne i kommunen, udpeget efter indstilling fra DH 

Norddjurs, samt 3-7 medlemmer udpeget af Kommunalbestyrelsen. Der udpeges en sted-

fortræder for hvert medlem af rådet. 

 

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 10. december 2009, at Handicaprådet i 

Norddjurs Kommune skal bestå af 10 medlemmer, hvoraf 5 medlemmer udpeges af Kommu-

nalbestyrelsen og 5 medlemmer udpeges efter indstilling fra DH Norddjurs. 

 

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 7. oktober 2025, at reducere antallet af 

Kommunalbestyrelsesmedlemmer i Handicaprådet fra fem til to medlemmer og i stedet udpe-

ge 3 repræsentanter fra forvaltningen.  

 

Handicaprådet i Norddjurs Kommune består derfor fremadrettet af: 

 5 medlemmer fra DH Norddjurs (medlemmer af handicaporganisationer) 

 2 kommunalbestyrelsesmedlemmer (medlemmer af Kommunalbestyrelsen) 

 3 repræsentanter fra forvaltningen; Socialchefen, Børne- og Familiechefen og Ar-

bejdsmarkedschefen (udpeget af Kommunalbestyrelsen) 

 

På Kommunalbestyrelsens konstituerende møde den 10. december 2025, blev de 2 medlem-

mer fra Kommunalbestyrelsen og deres stedfortrædere udpeget: 
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 Karoline Bergkvist Søgaard (A) med Helle Thomsen (A) som stedfortræder.  

 Jytte Schmidt (F) med Alexander Myrhøj (F) som stedfortræder.  

 

DH Norddjurs har indstillet følgende medlemmer og stedfortrædere til Handicaprådet: 

 Poul Erik Pedersen (Muskelsvindfonden) med Anitta Nowak (autismeforeningen) som 

stedfortræder.  

 Pernille Parby (LEV) med Maria Bjerregaard (Autismeforeningen) som stedfortræder  

 Jens Holst (Scleroseforeningen) med Kaj Aagaard (Dansk Blindesamfund) som sted-

fortræder. 

 Sabrina Nejmann (Muskelsvindfonden) med Alice Brask (Osteoporoseforeningen) 

som stedfortræder  

 Kåre Lehmann Laursen (Dansk Handicap Forbund) med Maria Bjerregaard (Autisme-

foreningen) som stedfortræder.  

 

De indstillede medlemmer og stedfortrædere fra DH Norddjurs skal godkendes af Kommu-

nalbestyrelsen. 

 

Det bemærkes, at Maria Bjerregaard (Autismeforeningen) indstilles som stedfortræder for 

både Pernille Parby (LEV) og Kåre Lehmann Laursen (Dansk Handicap Forbund), da det ikke 

har været muligt at udpege anden stedfortræder. Ifølge Handicapråd - den gode praksis, kan 

samme person undtagelsesvis være stedfortræder for flere medlemmer. 

 

Indstillingerne fra DH Norddjurs er omfattet af ligestillingsloven § 10a, stk. 1, hvilket bety-

der, at der skal indstilles lige mange kvinder og mænd til Handicaprådet. De nye indstillinger 

fra DH Norddjurs opfylder imidlertid ikke loven, idet der er indstillet 5 kvinder og 4 mænd. 

DH Norddjurs har forsøgt at efterleve loven, men det har ikke været muligt at indstille lige 

mange mænd og kvinder.  

Lovgrundlag 

Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område, § 37a. 
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Indstilling 

Ledelsessekretariatschefen indstiller, at DH Norddjurs indstilling af medlemmer og sted-

fortrædere til Handicaprådet godkendes. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 13-01-2026 

Godkendt. 
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14.  Salg af ejendom 

 

82.02.00.G10   25/5373   Lukket sag    

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 15-12-2025 

Ad. 1. Drøftet. Miljø- og Teknikudvalget indstiller, at ejendommen sættes til salg. 

 

Ad. 2. Tiltrådt. 

Ad. 3. Tiltrådt. 

Ad. 4. Tiltrådt. 

Ad. 5. Tiltrådt. 

Ad. 6. Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 06-01-2026 

Ad 1. - 6.: Tiltrådt. 

Lars Møller (A) tog forbehold. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 13-01-2026 

Der stemmes om indstillingens punkt 1 om, hvorvidt ejendommen skal sættes til salg:  

For et salg: 19 (V, I, F, Æ, C, O, Benny Hammer (løsgænger) og Thomas Rasmussen (løs-

gænger)) 

Imod et salg: 7 (A, N) 

Vedtaget at ejendommen skal sættes til salg. 

Ad 2. - 6.: Vedtaget. 
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15.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

      Åben sag    
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Bilagsoversigt 

 

1.  Budgetprocedure 2027-2030 

   1.  Budgetprocedure 2027-2030 (98936/25)  

 

2.  Regnskab 2025 - Anlægsoverførsler, tidlig overførsel  

   1.  Anlægsoverførsler 2025-2026 - tidlig overførsler (98439/25)  

 

3.  Godkendelse af Kattegatcentrets budget 2026 

   
1.  Kattegatcentrets Driftsfond Budget 2026 (92970/25)  

2.  Ejendomsfonden Kattegatcenteret - Havets Hus Budget 2026 (92969/25)  

 

4.  Ansøgninger til Kulturpuljen 2026 

   

1.  Retningslinjer for Kulturpuljen (93830/25)  

2.  Handlingskatalog 2025-2026 (93829/25)  

3.  Nr. 1 - Aktørerne - Nose Noise 2026 - ungdomsfestival (93802/25)  

4.  Nr. 2 - Albøge Forsamlingshus - Albøge Forsamlingshus – Kultur, Liv og Grøn 

Omstilling (93803/25)  

5.  Nr. 3 - Anholt Lokal Historiske Arkiv og Museum - Flintudstilling og Workshop, 

Anholt Museum sommeren 2026 (93804/25)  

6.  Nr. 4 - Anholt Sommerkoncerter - Anholt Sommerkoncerter 2026_Tema_Urolige 

tider (93805/25)  

7.  Nr. 5 - Bigbandet Unoderne - A String Of Pearls - Dansk Bigband Jazz i 100 År 

(93806/25)  

8.  Nr. 6 - Bønnerups Historie - Formidling og drift i 2026 (93807/25)  

9.  Nr. 7 - CPH.DOX - NORDDJURS.DOX (93808/25)  

10.  Nr. 8 - Det Grønne Museum - Måltidsoplevelser i Norddjurs (93809/25)  

11.  Nr. 9 - Djursland Internationale Jazzfestival - Djursland Internationale Jazzfesti-

val 2026 (93810/25)  

12.  Nr. 10 - Djursland for fuld Damp - 30 års jubilæum Djursland for fuld Damp og 

150 års jubilæum for banens... (93811/25)  

13.  Nr. 11 - Dronningens ferieby - DANSKTOP festival 2026 (93812/25)  
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14.  Nr. 12 - Gammel Estrup Danmark Herregårdsmuseum - Nye boder og udvikling 

af 1700-talsfestivalen på Gammel Estrup (93813/25)  

15.  Nr. 13 - Grenaa Kunst- og Musikforening - Anton Christensen Laier - en hetero-

gen skikkelse i dansk kunst (93814/25)  

16.  Nr. 14 - Handel Grenaa - Grenaa som handelsby i 150 år (93815/25)  

17.  Nr. 15 - Her er mit liv - Her er mit liv – lokale livsfortællinger som kulturarv 

(93816/25)  

18.  Nr. 16 - Museum Østjylland - Væk med Skidtet! (93817/25)  

19.  Nr. 17 - Nørre Djurs Håndbold Klub - Digital platform for at fremtidssikre Kon-

cert Meilgaard og styrke brandet (93818/25)  

20.  Nr. 18 - På Sporet - Kunststien i Grenaa Plantage 2026 (93819/25)  

21.  Nr. 19 - Svartlögas fremtid - kunst, sejlads og håndværk - Havmæssig samspil 

(93820/25)  

22.  Nr. 20 - Vejlby Forsamlingshus - Lyd I Forsamlingshuset (93821/25)  

23.  Nr. 21 - Vejlby Forsamlingshus - Musik i Syd (93822/25)  

24.  Nr. 22 - Vivild Borger & Handel - Historisk billedudsmykning (93823/25)  

25.  Nr. 23 - Ørsted Biograf - Fejring af Ørsted Biografs 100 års fødselsdag 26. sep-

tember 2026 (93824/25)  

26.  Nr. 24 - Ørsted Kros Venner - Videoudstyr til teatergruppen hos Ørsted Kros 

Venner (93825/25)  

 

5.  Forslag til nyt kommissorium for Dialogforum for Integration 

   1.  Udkast til rev. kommissorium for Dialogforum for Integration (96547/25)  

 

6.  Forslag til reviderede vedtægter for ungdomsskolebestyrelsen 

   1.  Forslag til nye vedtægter for ungdomsskolebestyrelsen 2026 (98136/25)  

 

7.  Godkendelse af fælles Indsatsplan for vandforsyning 

   1.  Beredskabsplan for vandforsyning (94433/25)  

 

8.  Projekt - Øget indvinding i Løvenholmskoven 

   1.  UDKAST - § 25 tilladelse (90723/25)  
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2.  UDKAST - fornyet og forøget indvindingstilladelse (93760/25)  

3.  Miljøkonsekvensrapport for forøget vandindvinding (96555/25)  

4.  Afgrænsningsnotat (bilag til miljøkonsekvensrapport) (96556/25)  

5.  Anlægsstøj i forbindelse med udvidelse (bilag til miljøkonsekvensrapport) 

(96558/25)  

6.  Grundvandsmodellering (bilag til miljøkonsekvensrapport) (96559/25)  

7.  Kortlægning ved Løvenholm Skov (bilag til miljøkonsekvensrapport) (96560/25)  

8.  Modelberegninger og naturpåvirkning (bilag til miljøkonsekvensrapport) 

(96561/25)  

9.  Vurdering af indvinding på 1.500.000 m3 (bilag til miljøkonsekvensrapport) 

(96562/25)  

10.  Risikovurdering nedsivningsanlæg (bilag til miljøkonsekvensrapport) (96563/25)  

11.  Afgørelse om VVM-pligt (80433/25)  

12.  Høringsnotat (96847/25)  

 

9.  Godkendelse af AquaDjurs A/S takster for 2026 

   

1.  Takstblad 2026 Spildevand AquaDjurs (98196/25)  

2.  Takstblad 2026 - Vandforsyning (98194/25)  

3.  Takstblad 2026 - Forsyningsområde Vivild (98195/25)  

 

10.  Anlægsbevilling - Lukning af sandindstrømning fra Grenaa Å til Grenaa Marina 

   

1.  Oversigtskort - Sandindstrømning fra Grenaa Å til Marinaen (93155/25)  

2.  Anlægsforslag - Lukning for sandgennemstrømning fra Grenåen til Grenaa Mari-

na (95452/25)  

 

11.  Orientering om årsregnskab for Grenaa Andelsboligforening 2024 

   1.  2024 Grenaa Andelsboligforening Årsregnskab (92839/25)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Kasper Bjerregaard (V) 
  

 
Benno Blæsild (V) 
  

 
Niels Ole Birk (V) 
  

 
Jens Kannegaard Lundager (O) 
  

 
Ulf Harbo (Natur- og Velfærdslisten) 
  

 
Jytte Schmidt (F) 
  

 
Niels Basballe (A) 
  

 
Fritz Birk Sørensen (A) 
  

 
Lars Møller (A) 
  

 
Helle Thomsen (A) 
  

 
Dag Kristiansen (I) 
  

 
Peter Arler Poulsen (V) 
  

 
Michael Bengtson (V) 
  

 
Jens Holst (Æ) 

 
  

 
Rikke Albæk Jørgensen (V) 
  

 
Stinne Thorsen Kvorning (I) 
  

 
Benny Hammer (Løsgænger) 
  

 
Diana Therese Mikkelsen (Æ) 
  

 
Aleksander Myrhøj (F) 
  

 
Kasper Vindbjerg (F) 
  

 
Bente Hedegaard(A) 
  

 
Karoline Bergkvist Søgaard (A) 
  

 
Allan Gjersbøl Jørgensen (A) 
  

 
Daniel Nyborg Jensen (C) 
  

 
Thomas Rasmussen (Løsgænger) 
  

 
Agnete Brandt Grann (V) 
  

 
Søren Kejser (V) 
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